
 

УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

29 серпня 2025               м. Чернівці                     № 211-о 

 

Про проведення тренування 

з евакуації за сигналами  

«Повітряна тривога», 

«Відбій повітряної тривоги» 

 

 

 Відповідно до Кодексу цивільного захисту України (із змінами), постанови 

КМУ від 26.01.2015 №18 «Про Державну комісію з питань ТЕБ та НС» (із змінами), 

Постанови КМУ від 30.10.2013 №841 «Про затвердження Порядку проведення 

евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру» (із змінами), наказу Міністерства освіти і 

науки України №1400 від 21.11.2016 «Про затвердження Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям 

у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 

системи цивільного захисту», Порядку організації та проведення спеціальних 

об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту, затвердженого наказом 

МВС України від 28.11.2019 №991, Концепції безпеки закладів освіти, ухваленої 

Кабінетом Міністрів України від 07.04.2023 №301-р., листа Державна Служба 

України з надзвичайних ситуацій від 14.06.2022 р. №03-1870/162-2 «Про організацію 

укриття працівників та дітей у закладах освіти» та з метою проведення навчання, 

тренування з евакуації за сигналом «Повітряна тривога», «Відбій повітряної тривоги»   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести навчання, тренування учасників освітнього процесу, з евакуації за 

сигналом «Повітряна тривога» чи іншого сигналу оповіщення про небезпеку до 

найпростішого укриття та «Відбій повітряної тривоги». 

                                                                                                            01.09.2025 

2. Класним керівникам 1-11 класів: 

2.1. Довести до відома учнів цілі, завдання тренування та порядок, інструкцію із 

евакуації із закладу освіти до найпростішого укриття при сигналі «Повітряна 

тривога» чи іншого сигналі оповіщення про небезпеку 

                                                                                                              01.09.2025 



2.2. Провести практичне навчання для учнів на складання евакуаційного рюкзачка 

безпеки, вміння користуватися засобами індивідуального захисту в разі виникнення 

надзвичайної ситуацій, надання найпростішої домедичної допомоги. 

                                                                                                             01.09.2025 

2.3. Оновити у класах, учнівських групах, інформаційні матеріали, пам’ятки, 

інфографіку, рекомендації щодо дій при сигналі «Повітряна тривога», «Відбій 

повітряної тривоги» 

                                                                                                            До 01.09.2024 

2.4. Опрацювати, повторно, методичні матеріали ДСУНС за посиланням;  

https://dsns.gov.ua/uk/metodichni-rekomendaciyi 

                                                                                                            До 01.09.2025 

2.5. Рекомендувати батькам скласти учням наплічники безпеки із запасом води та 

продуктів харчування, рекомендованих Міністерством охорони здоров’я України 

щодо організації харчування здобувачів освіти в об’єктах фонду захисних споруд 

цивільного захисту закладів освіти. 

                                                                                                            До 01.09.2025 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора з навчально-

виховної роботи Анастасію ЖИТАРЮК, Тетяну ТІТОВУ.  
 

 

https://dsns.gov.ua/uk/metodichni-rekomendaciyi

